
Rada Powiatu Grodzisklego UCHWALA NR 353/XLI/22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty 

i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2-3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku 
z § 2 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 
i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Grodziski porozumienia z Powiatem 
Pruszkowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Grodziski zadania publicznego z obszaru 
oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 

§2 

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

( 



POROZUMIENIE NR WOK.032.2.2022 

Załącznik do 
uchwały nr 3531XLI/22 

Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 24 lutego 2022 r. 

zawarte dnia ........................................ roku w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy 

Powiatem Grodziskim z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 A, 
posługującym się numerem NIP: 529-179-88-95, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu 

Grodziskiego, 
w imieniu którego działają: 
1. Pan Marek Wieżbicki - Starosta Grodziski 
2. Pan Krzysztof Filipiak - Wicestarosta 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Pani Ewy Szadkowskiej, zwanym dalej "Powiatem 
Grodziskim" , 
a Powiatem Pruszkowskim z siedzibą w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, posługującym się 

numerem NIP: 534-24-05-501 reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego, 
w imieniu którego działają: 
1. Pan Krzysztof Rymuza - Starosta Pruszkowski 
2. Pan Agnieszka Kuźmińska - Członek Zarządu Powiatu, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Pani Małgorzaty Zielonki, zwanym dalej "Powiatem 
Pruszkowskim" 
łącznie zwane dalej "Stronami". 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2-3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020 r., poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) .), art. 250 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późno zm.), 
art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1672, z późno zm.), § 2 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 
religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983), w związku z uchwałą 
Rady Powiatu Pruszkowskiego Nr..... z dnia w 
sprawie .................................................................................................................................................. . 
oraz uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego Nr........ z dnia w 
sprawie .................................................................................................................................................... . 

Strony niniejszego porozumienia postanawiają: 

§1 

1. Powiat Grodziski oświadcza, że prowadzi pozaszkolny punkt katechetyczny z siedzibą 

w Wyższej Szkole Teologiczno- Humanistycznej przy ul. Jana Pawła 1139 w Podkowie leśnej, 

w którym prowadzona jest nauka religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

w Rzeczypospolitej Polskiej. 



2. Powiat Pruszkowski powierza Powiatowi Grodziskiemu w okresie od dnia 1 marca 2022 r. 
do dnia 30 czerwca 2022 r. organizację nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym dla jednego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5. 
3. Nauka religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej będzie 

realizowana w punkcie katechetycznym, o którym mowa w ust. 1 przez nauczyciela religii 

zatrudnionego w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku przy ul. Wójtowskiej 3. 
4. Zespół Szkół nr 2 w Milanówku, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Grodziski, 

zatrudnia nauczyciela religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej 
Polskiej na podstawie imiennego skierowania katechety przez Zarząd Diecezji Wschodniej 
Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej, ze wszystkimi skutkami 

wynikającymi ze stosunku pracy i przepisów związanych z warunkami i sposobem 

organizacji nauki religii w publicznych szkołach. 

5. Przedmiot porozumienia nie dotyczy transportu i opieki w czasie dojazdu ucznia do 

pozaszkolnego punktu katechetycznego. 

§2 

1. Powiat Pruszkowski zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia za organizację nauki religii 

Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa w § 1 

w łącznej wysokości 716,64 zł (słownie: siedemset szesnaście złotych, sześćdziesiąt cztery 
grosze), co stanowi równowartość wynagrodzenia nauczyciela religii, liczonego przez okres 
4 miesięcy, w części przypadającej na jednego ucznia pobierającego naukę w punkcie 

katechetycznym, o którym mowa w § 1 ust. 1. 
2. Zapłata kwoty wskazanej w ust. 1 dokonywana będzie przez Powiat Pruszkowski w terminie 

14 dni od dnia otrzymania noty księgowej wystawionej przez Powiat Grodziski, na rachunek 
bankowy wskazany w nocie. 

3. Noty księgowe będą wystawiane przez Zespół Szkół nr 2 w Milanówku im. gen J. Bema, 

ul. WÓjtowska 3, 05 - 822 Milanówek w okresach miesięcznych, w terminie do 15 dnia 
miesiąca za miesiąc, którego nota dotyczy. Wysokość miesięcznej zapłaty wynosić będzie 
179,16 zł (słownie: sto siedemdziesiąt dziewięć złotych, szesnaście groszy). 

4. Noty księgowe należy wystawiać na : 

Nabywca: Powiat Pruszkowski, ul. Drzymały 30, 05 - 800 Pruszków 

NIP 534-24-05-501 

Odbiorca: Starostwo Powiatowe w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05 - 800 Pruszków 

5. Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Powiatu Pruszkowskiego. 

6. W przypadku nieterminowej płatności Powiatowi Grodziskiemu przysługuje prawo do 
odsetek ustawowych za opóźnienie. 

7. W przypadku opóźnienia w zapłacie przekraczającego 30 dni Powiat Grodziski ma prawo do 

odstąpienia od porozumienia bez wyznaczenia dodatkowych terminów zapłaty. 

§3 

1. Termin wykorzystania dotacji strony ustalają na 30 czerwca 2022 r. 
2. Powiatowe Centrum Usług Wspólnych - jednostka organizacyjna Powiatu Grodziskiego 
przekaże Powiatowi Pruszkowskiemu rozliczenie przekazanych środków, 

o których mowa w § 2 ust. l, nie później niż do dnia 15 lipca 2022 r. 
3. Kwota niewykorzystanej dotacji podlega zwrotowi w terminie do dnia 15 lipca 2022 r. na 
rachunek bankowy Powiatu Pruszkowskiego o numerze: 89 1090 1056 0000 00014821 9681 



4. Odsetki od niewykorzystanej dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa w ust. 2, 
podlegają zwrotowi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na rachunek 
bankowy Powiatu Pruszkowskiego wskazany w ust. 2. 

§4 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 

§5 
Zmiany w porozumieniu mogą być wprowadzone wyłącznie aneksem w formie pisemnej, 
pod rygorem nieważności. 

§6 

Każda ze stron ma prawo do wypowiedzenia niniejszego porozumienia z jednomiesięcznym 

okresem wypowiedzenia. 

§7 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Stroną ogłaszającą jest Powiat Pruszkowski. 

Powiat Grodziski Powiat Pruszkowski 


